Senhor Presidente,

APROVADO
-Cân'ara

ESTADO DA PARAIBA

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

RECEBIDO
Sccrcrit LzjsJ

Câmaa Munc:; 	Ceo/PB

As j!MDhS. mQ3LQL' 5

—Q
V15ft)

REQUERIMENTO N°At/2013
(Do Vereador Márcio Bezerra)

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e
depois de ouvido o Plenário, que seja enviado ofIclo desta Casa Legislativa
ao Prefeito Municipal, José Maria de Lucena Filho, solicitando, COM
URGENCIA, que sejam tomadas as providências cabIveis para encaminhar a
esta Casa de Leis, projeto de Lei regulamentando a situação dos transportes
alternativos no MunicIpio de Cabedelo.

Tal pleito se fundamenta na necessidade de organizar a
categoria que vem se expandindo no municIpio sem ordenamento e
credenciamento e sendo constatado que pessoas de outros municIpios vem
exercendo esse trabalho em Cabedelo.

Este fato leva sensação de perigo e inseguranca a
população, posto que vem aumento o nümero de registro de crimes
praticados em "alternativos".

Por isso é dever do poder püblico realizar polIticas
publicas para resolver esse problema. constatado em Cabedelo.

Plenário "Luiz de Goes", em 23 de Maio de 2013.
E 	D I 00

Câmara Municipal de Cabedeio/P8

M AR 	 Oficto n 3Ri213 _
Em 1 06  k

I/ VISTO